
 

Zpráva ze schůze OV Kuří konané dne 7. 4. 2011 

Předmětem jednání Osadního výboru byly především následující body: 

 kritická dopravní situace v důsledku stavby nového mostu na II/101 přes D1 na 

Jesenici a vznik neoficiální objezdové trasy z Průhonic přes Čestlice, Nupaky a Kuří do 

Říčan – jak Městská policie Říčany, tak dopravní inspektorát Policie ČR Mnichovice 

byly písemně vyzváni k provádění kontrol dodržování maximální povolené rychlosti (v 

Kuří i Kuříčku) a zákaz vjezdu vozidel nad 6 t; 

dle sdělení odboru dopravy MÚ Říčany budou na D1 v místě stavby mostu do 

Velikonoc zprovozněny oboustranně všechny 3 pruhy, a to až cca do srpna, kdy 

započne stavba pilířů; 

 výtluky na horní silnici III/00312 - byly opraveny; 

 změna (oprava) vyhlášky Města Říčany o požární ochraně, aby rybník v Kuří byl jako 

vždy uveden jako požární nádrž a dále převedení elektroměru v hasičské zbrojnici na 

město vzhledem k temperování prostor s garážovanou Tatrou s vodou v obecném 

zájmu; 

 jednání s Povodím Vltavy, pobočka Benešov o vysekání břehů Pitkovického potoka 

v obci a rekonstrukci koryta, zvl. ve směru k objektu firmy PD Servis (sanitky); 

vysekání břehů bylo již provedeno; 

 kladné vyhodnocení statiky stropů v budově bývalé školy jako podmínka pronájmu 

jejího 1. patra; 

 sdělení pí Šebkové z MÚ Říčany o provedení prořezu 4 stromů (2 lípy u požární 

zbrojnice a 2 stromy v Květné ul.) po vyrašení listů; 

 pozitivní hodnocení průběhu dětského maškarního odpoledne, uskutečněného  

dne 5. 3. 2011; 

 informace o zajímavé přednášce MUDr. Broukala dne 25. 3. 2011 v Klubu Kuří o 

poskytování první pomoci; 

 prověření technických podmínek svedení dešťových vod do dešťové kanalizace v ul. 

V Roklích; 

 restrikce návrhu změny územního plánu, pokud se parcel k zástavě rodinnými domky 

venkovského typu nad Květnou ul. ve směru k D1 týče, ze strany MÚ Říčany 

v konfrontaci na tento projekt vázaný záměr investora vybudovat v Kuří páteřní 

kanalizační řad v Květné ul. a čističku odpadních vod u Pitkovického potoka, 

mateřskou školku a poskytnout prostředky na údržbu veřejné zeleně v obci; původní 

záměr odsouhlasen veřejnou schůzí občanů dne 25. 3. 2011; 

 dostavba kanalizace v Kuříčku z příspěvků firem sídlících v této lokalitě a místních 

občanů (zaplacení vybudované tlakové kanalizace), z prostředků firmy Kosogass se 

splatností 5 let a z prostředků firmy Bohemia HOME se splatností 3 roky (za firmu 



BYTY Říčany s.r.o., která se ke stavbě kanalizace z Říčan na silnici II/101 zavázala a 

svůj závazek neplní); 

zatím předložení materiálu do Zastupitelstva města Říčany brání stanovisko 

finančního výboru, který zpochybňuje opodstatněnost budování této kanalizace; 

bude pokračováno v jednáních; 

 ve věci bývalé samoobsluhy (havarijní stav) zaslal vlastník p. Primák dopis OV ohledně 

majetkové směny za pozemek města, ale na toto vzhledem k probíhajícímu 

exekučnímu řízení OV zatím nereagoval; 

 kontejnery na separovaný odpad byly přemístěny na druhou stranu objektu bývalé 

samoobsluhy; 

 v návaznosti na brigádu SDH dne 26. 3. 2011 byla projednána další brigáda na  

16. 4. 2011 – úklid obce a jejího okolí (příkopů u silnic) a příprava akce „Čarodějnice“ 

dne 30. 4. 2011;  

 ohledně nepovolené stavby odvodnění přes pozemek Města Říčany a Sokola Říčany 

Ing. Markem, proběhne řízení o odstranění stavby a vodoprávní řízení a vlastníci 

budou požadovat posléze uvedení do původního stavu; 

 nátěr přístřešku u autobusové zástavky v Kuříčku směr Říčany; 

 zřízení nové informační vitríny OV, SDH a Sokola pro občany na návsi vedle 

autobusové zastávky směr Říčany; 

 zahájení přípravy údržby rybníka (odbahnění); 

 oprava světla veřejného osvětlení u hasičské zbrojnice; 

 nová kovová lávka přes potok nad Kuřím, neboť stará je již v nepouživatelném stavu – 

bude proveden propočet nákladů; 

 posouzení umístění volejbalového a nohejbalového hřiště; 

 omezení rychlosti na 30 km/hod. v Květné ul.; 

 materiál ke zlepšení komunikace s MÚ Říčany – jednání proběhlo 12. 4. 2011  

 

 

V Kuří dne 18. 4. 2011 

 

 JUDr. Antonín Kousal  

 předseda OV Kuří 

  

 

 

 


